
88

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 24 de Abril de 2019 • Edição MMMDCCCVIII88

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 24 de Abril de 2019 • Edição MMMDCCCVIII

E TADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIA 
CNP.J (MF): 01.6U.754/0001-6S 

PROCESSO ADMINISTRATIVO NO 011/2019 
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2019 
OBJETO: Contratação de Empresa para Aquisição de Equipamentos e 
Materiais Permanentes destinados às Unidades Básicas de Saúde (UBS) 
do Município de CamPo Largo do Piauí. 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O procedimento licitatório, modalidade Pregão 
Presencial, nº 00l/2019 de que traia este processo, objetivou 
seleção da melhor proposta para a Contratação de Empresa para 
Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes destinados às 
Unidades Básicas de Saúde (UBS) do Municipio de Campo Largo do 
Piauí. 

Foi em toda a sua t ra mitação atendida à legislação 
pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente de 
Licitação e da Assessoria Jurid ica deste Município. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, 
HOMOLOGO o p rocedimento, modalidade Pregão Presencial, nº 
001/2019 e ADJUDICO o objeto deste procedimento licitatório as 
seguintes empresas: C J FREITAS DE SAMPAIO EIRELI - EPP 
,IMICROSERV), CNPJ: 73.852.873/0001-87, que sagrou-se 
vencedora dos Itens 8 , 10,11, 15, 16, 20, 22, 34, 35, 39, 41, 53, 57, 
58, 71 e 83; J R D BRANDÃO ElRELI (MODELO MÓVEIS), CNPJ: 
23.511.454/0001-22, que sagrou-se vencedora dos Itens 2, 3, 7, 9, 
12, 13, 14, 18, 19, 21, 2-3, 25, 26, 29, 31, 33, 36, 37, 38, 40, 43, 45, 
49, 50, 56,59,60, 6 1, 62, 63, 65, 66, 67, 68, 70, 72, 73, 75, 76, 77, 
81, 82, 84 e 85; A. F ANDRADE SERGIO ME IA- F ANDRADE), 
CNPJ: 26.113.505/0001-56, que sagrou-se vencedora dos Itens 1, 4, 
5,6, 17,24,27,28 ,30, 32,42,44,45,46,48, 51,52,54,64,69,74, 
78 e 80; e BHDENTAL COMERCIAL EIRELl - EPP (BH DENTAL), 
CNPJ: 29.312.896/0001-26, que sagrou-se vencedora dos Itens 47, 
55 e 79, conforme propostas de preços apresentadas pelas empresas 
vencedoras. 

• 

campo Largo do Piauí (PJ), 05 de abril de 2019. 

Rômulo Aécio Sousa 
Prefeito Municipal 

Estado do Piauí 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTO DO BURm 
8(89) 3531-23233531-231&-Fax • pmcburitl@hotmail.com 

flraca Santana. 517-centro -CEP-64.890-C00 <anto do Burití - PI. 

EX'lRATO DE TERMO ADlTIYO 
CONTRAJQ 

2' tcnno aditivo 
Contrato Admfnistrativo n• 019/2017. 
Procedimento Udtathrto: nº 00&'2017. 
Modalidade: Ineicig).bilidade. 
Objeto: Serviços de assessoria juridica especializada e individualizada pennanente jun!o ao 
CRBAS, oom apoio aos indMduos e familias oom direitos violados, conforme previsto no Art. 
25", II da Lei 8.666193. 
C&ntn,tante: Município de Canto do Burili-Pl. 
Centrmdo: Mllltll1.B Nunes de Aguiar-OAB-PI n• 7.253 - CPF n• 007.2S1.303-93. 
Objeto do aditivo: Prmrogaçio de prazo do Contrato Adminislratiw por mais 12 (doze) meses,. 
ooofonne ClãuBula Sétima - DA VlG:aN'ClA do Colrtnlto AdmmiBtrlltivo. 
Data da Aalnatun: 27/0'1/2019. 

Estado do Piauí 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTO DO BURITI 

• (89) 3531-23233531-2316-Fax - pmcburiti@hotmai l.com 
Praça Santana. 517-Centro · CE P-64.890-000 -0ln o do Buriti • PI. 

1 • termo aditivo 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
CONTRATO 

Contrato Administrativo nº 023/2018 .. 
Procedim.ent.o Llcltatórlo: nº 004/2018. 
Modalidade: Inexigibilida<le. 
Obje.to: Prestação de set'tiços técnicos espooiafü.ados de oonsultoria jurldica em direito, 
uroanístico, conforme previsto no Art. 25°, II da Lei 8.666/93. 
Contratante; Municipio de Canto do Buriti-PI. 
Contratado: Pinheiro Filho Sociedade de Advogados - CNPJ nº 29.025.52-0/0001-30. 
Objeto do adi.tivo: Prorrogação de prazo do Contrato Administrativo por mais 12 (doze) meses, 
conforme Cláu ula Sétima - DA VIGÊNCIA do Contrato Admini trativo. 
Data da Assinatura: 02104/2019. 

ESTADO DO PIAUI 

PREPE!'TURA MUNICIPAL DE CAN10 DO BURlTI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINIS'l'RAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contraçio tempcniri& conf. Art. 37, ia.ei.so IX da CJ' e art.153 e 154 ela lei n• 185/1997 
(Eatatutó do Servidor Publico do Município de Canto d.o Buriti) e U!I N.• 400/2017. 
Contrato n• 02-4/2019. 
OBJ1!)1'(), Médico Cirurgião Geral da Secretaria Mu;a.lclpal d.e Saúde, o que se faz cm carâtec 
p.necàrio e cnx,pciona.J, considerando a continuidad.c e ampliação das ações do atcnclirnroto à 

saúde no Munldp!o, 
Contrabmté: Municipi.o di, Canto do Buriti strav6o ela S.,crcteris Municipal de Seúd<e. 
Contratado: TONY FERRAZ DA S ILVA AlillilBlDA 
CPF N' 938,730.423-04 

Recurl08: Orçame,lt>) geral do município de C.,.,;t,, do Burltl d.e 2019, FPM, lCMS, FMS <> oouw. 
Valor: R$ 13.000,00 (meu mil reais). 
AHIDAtura.: 07/03/2019. 
Via:encia: 12 (doze) mcsc·s. 

Contnçio temporiria conf. Art. 37 , lnclao IX da CF e art.163 e 154 da lei n• 185/1997 
(l!:ata.tuto do Semdor Públl.co do Munlclplo de Canto do BuritlJ. 
Contra.tio n• 032/2019. 
OBJETO: Contrato Temporário para pres çào de serviços de Coreógrafo. 
Contrabmtó: Municlpi.o di, Canto do Buriti atravé!i da s«r<:te:na Municipàl d,; Esportç Cuhura 
e Lazer. 
Contratado: SAMU&L BVANGZLISTA BORGES 
CPF: 030.504.043-02 
Rec,urooa: Orçamento gemi do mu nicípio de Canto do 8unti de 2019, FPM, ICMS e outroª . 
Valor: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito realsl e ou salário mlnlmo vigente. 
Aaa.inatura: 01/04/2019 
Vigência: 03 me.a. 

Contraçio temporária conr. Art. 37, lncJao IX da CJ' e art.153 e 154 da lei n• 185/199'7 
(Eamtutó do Servidor PúbHco d.o Munlelplo de Canto do Buritl) 
Contrato n• 033/2019, 

OBJETO: Contrato para prestação de scm.ço de Artu.i vinculado i Sacr.taria llunicip,u de 

S.úd.e d.e Canto do Burltl/Pl, oonsld.erando a oontlnuldade das ações no Munlclplo. 
Contratante: Mun!dp!o de Canto do Bu:rili através da Se.c:ret.arla IJunlcip,al de Saúde 

Contn.tado: LWIA ALVES DA SILVA 
CPF: 727.704.903-97 

Recuraoe: Orçamento geral do munldpio de Canto do Burlti de 2019, Fl'M, ICMS, i'IIIS e outros. 
Valor: R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reaisl Miá.rio minimo vigente. 
A&aina.tur.1& 0 1/04/20 19 . 
Vitênc:ia: 06 (seis) meses. 

PRAÇA SAtfTANA,517 - CENTRO 
CNPJ,06.SS4.042/0001-SO 


